804 oceano stridente rotas, redeunte sorore
805 roscida somnigerum revocabat palla soporem,
806 tempus adhuc mediumolvebant sidera noctis :
807 nuntius Hermione venit de virgine rapta,
808 stirpis Achilleae Pyrrhi praedante rapina.
809 Mox furit Atrides, qui sic est orsus amico :
810 "Nos alius vocat ecce labor, novus ignis amoris.
811 Quid faciam ? Scelus est, passim rapiatur adulta
812 sponsa toris promissa meis. Tu regna gubernas ;
813 ibo ego per gladios, flammam et mille cohortes,
814 (nam decet ultorem patris sibi quoque mereri),
815 dum tamen eripiam clamantem nomen Orestis. "
816 Dixit et accinctus capulo produxit in hostem.
817 Repperit Aeacidem subientem templa deorum
818 aggreditur juvenem, securum obtruncat ad aram
819 et redit ad Danaos elatus caede secunda.
820 Dum solio fruitur patrio diademate pulcher,
821 astitit ante oculos genetrix sua non ut inermis,
822 sed faculis armata rogi, succincta cerastis.
823 Ignibus admotis resolutos orbibus angues
824 ingerit in faciem juvenis, mortale minatur.
825 Terruerant haec monstra virum, fugit atria lustrans,
826 sed sequitur metuenda parens ; petit ille recessus
827 per secreta domus, illic magis invenit hostem.
828 Obice postposito mox janua clauditur omnis :
829 repperit interius matrem in penetralibus aulae.
830 Infremuit conata loqui : " Crudelior ", inquit,
831 " Impie, non sat erat pietatis vulnus acerbum,
832 ut scelerata manus macularet sacra deorum ?
833 Claude adamantas ferrato cardine portas,
834 obstrue per chalybem, si sunt tibi mille fenestrae :
835 omnibus ipsa locis adero tibi saevior umbra
836 per freta, per campos, per silvas, flumina, montes. "
837 Dixit et igne rogi crepitanti pectora turbat.
838 Ast ubi perniciem non est fas vincere matris,
839 it manus ad capulum, sed crebris ictibus auras
840 dividit et vacuum revocat sine vulnere dextram
841 ac miser increpitat : " Meus est hic mucro cruentus
842 quo, meretrix, percussa jaces, feriere secundo ".
843 Dixit et agnoscens gladium gravis umbra fugatur
844 aera per tenerum, tamen, heu, remanente furore.
845 Perfurit Inachus vindex, Agamemnonis heres,
846 ut furit ex Baccho male sobrius ille Lycurgus,
847 ut furit Alcides saeva terrente Megaera,
848 ut quondam furuit Danaum fortissimus Ajax.
849 Infremuit impatiens, tota discurrit in aula.
850 Qui famulos matrem, matrem putat esse sodales :
851 mater erat quicumque fuit, vicinus ubique
852 aspis et ignis erat ; fugit hos, simul appetit illos,
853 Pyladis tantum facies non terret amicum.
854 Inter delicias epulis regalibus aptas
855 esurit et facibus prohibetur tangere mensas.
856 Sic inferna fames animo torquetur inane :
857 prandia conspiciens dapibus conferta potentum
858 ingemit, ac nullus cibus est, sed imago ciborum,
859 quos ne contingat Furia cohibente vetatur.
860 Quid faciat ? Quos ille deos, quae numina poscens
861 eliciat supplex ? An tertia regna fatiget ?

862 Dum deflent omnes et tota plangitur aula,
 863 alter adest gemitus, tristis dolor et metus ingens.
 864 Venerat Andromachae soboles Pyrrhique Molossus
 865 ultorem genitoris agens. Pylades Orestem
 866 tollit et externas subtractum mittit ad oras.
 867 Litora contigerat, fuerant ubi templa Dianae ;
 868 mos ibi saevus erat : miser advena victima ferri
 869 ducitur. Erectus mox stat vittatus ad aras.
 870 Vidit ut armatur quod ferro ex more sacerdos,
 871 expulsus terrore furor : mors proxima mentem
 872 reddidit et partem tribuere adversa salutis ;
 873 nam miser ingeminans Agamemnona saepe vocavit.
 874 Audierat sollers Iphigenia nomen Atridis :
 875 "Hostia, dic, quis eras, aut cur Agamemnona clamas ? "
 876 Saucius ille refert : " Ego sum miserandus Orestes
 877 matre Clytaemestra genitus, regnator Atrides
 878 noster erat genitor. " Non ultra passa loquentem
 879 projecit cultrum percussa fronte sacerdos :
 880 "Solvite, carnifices, trepidantia membra ligati :
 881 sanguine corda carent, non est haec hostia grata. "
 882 Dixit et exutum vittis summovit ab ara,
 883 omnibus exclusis non se negat esse sororem :
 884 sed videt interdum vitiata mente furentem
 885 nil sano sermone loqui. Quem nocte precatu
 886 purgat et ablata migrat cum fratre Diana.
 887 Ut patriam rediere suam, mox Fama Molossum
 888 instruit : accusat gemino de crimine Orestem :
 889 legibus exhibitum mediis induxit Athenis.
 890 Conscendere patres templum praebente Minerva ;
 891 surgit Achilleus stimulatus amore paterno
 892 et sic orsus ait : " Proceres, legalis origo,
 893 arguo mortiferum sceleratae mentis Orestem,
 894 sanguinis oblitum, humani juris egenum,
 895 sacrilegum superum, perfusum sanguine matris
 896 et dextra fundente sua. Sed adultera forsitan
 897 mater erat. Pyrrhus numquid fuit alter Egistus,
 898 quem necat in templo caelestia dona ferentem,
 899 eversorem Asiae, natum armipotentis Achillis ?
 900 Forte refert quia mater erat scelerata profana,
 901 crimen adulterii cumulat quae morte mariti.
 902 Percutienda fuit rea maxima iudice justo,
 903 non tamen ense suo. Quid jam peccasse pudebit,
 904 cui prius est in matre nefas ? Censete severa,
 905 Cecropidae proceres : decet ultio talis Athenas.
 906 Cujus in exitium sat erit non culleus unus ;
 907 talibus hic opus est : aequentur vulnera membris,
 908 partibus abscisis sibi sit de morte superstes,
 909 tempore sit modico vivax laniando cadaver. "
 910 Haec ait et tacuit. Cui sic respondit Orestes :
 911 "Summates Danaum, sapientes, lumina cordis,
 912 culmen Athenaeum, censores juris honesti,
 913 gaudeo securus quod apud vos causa movetur,
 914 sunt quibus uxores, quibus est affectus amandus,
 915 et meminisse reor primaevi temporis annos,
 916 quid sit amor sponsae, thalami quae vota futuri.
 917 Dis superis grates, quod post tot funera mentis
 918 arguor assistens inter subsellia sospes.
 919 Incolumis veneror sanctum per jura tribunal,